
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경2회 성립전1차 일반회계

부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

문화관광과             29,693,066 13,704,936 15,988,130 

 국          7,283,829   

 광          4,936,000   

 기            128,600   

 분             29,000   

 도          1,818,283   

 군         15,497,354   

관광산업 진흥(문화및관광/관광)                446,281 270,770 175,511 

 국             27,562   

 도             31,070   

 군            387,649   

관광 강진 홍보                275,870 154,400 121,470 

 국              1,625   

 도              9,675   

 군            264,570   

관광안내책자 및 홍보물 제작                136,670 80,900 55,770 

201 일반운영비                106,670 80,900 25,770 

01 사무관리비                105,870 80,100 25,770 

본예산                 80,300               80,100             200 

  ○ 일반수용비                 80,000                                      

    ― 관광홍보물 제작                 60,000                                      

    ― 홍보용 기념품 구입
                20,000                                      

  ○ 급량비                    300                                      

    ― 관광업무추진                    300                                      

추경1회 (              105,870) (             80,300) (        25,570)

  ○ 일반수용비 (               22,000) (                  0) (        22,000)

    ― 희귀도서 영인본 제작
(                4,000) (                  0) (         4,000)

    ― 강진 관광홍보 사진집 제작
(               18,000) (                  0) (        18,000)

  ○ 문화관광정책위원회 회의 참석 수당
(                3,570) (                  0) (         3,570)

20,000,000원 * 3종

   25,000원 * 100개 * 8회

300,000원

   200,000원 * 20권

   20,000원 * 900부

   70,000원 * 17명 * 3회

02 공공운영비                    800 800 0 

본예산                    800                  800               0 

  ○ 공공요금 및 제세                    800                                      

    ― 관광 홍보물 발송                    800                                      4,000원 * 200회

401 시설비및부대비                 30,000 0 30,000 

01 시설비                 30,000 0 30,000 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

추경1회 (               30,000) (                  0) (        30,000)

  ○ 관광종합안내판 정비
(               15,000) (                  0) (        15,000)

  ○ 마량미항 관광안내판 정비
(               15,000) (                  0) (        15,000)

   1,500,000원 * 10개소

   15,000,000원 * 1개소

관광박람회 참가                 14,700 16,500 △1,800 

201 일반운영비                 12,000 13,500 △1,500 

03 행사운영비                 12,000 12,000 0 

본예산                 12,000               12,000               0 

  ○ 관광박람회 참가                 12,000                                      

    ― 참가비 및 부스 사용료
                 6,000                                      

    ― 강진홍보관 부스 설치비
                 5,000                                      

    ― 강진홍보관 운영 부대비(전기사용료
       등)                  1,000                                      

   3,000,000원 * 2회

   2,500,000원 * 2회

   500,000원 * 2회

202 여비                  2,700 3,000 △300 

01 국내여비                  2,700 3,000 △300 

본예산                  3,000                3,000               0 

  ○ 박람회 참가                  3,000                                      

추경1회 (                2,700) (              3,000) (         △300)

  ○ 박람회 참가(절감액) (                2,700) (              3,000) (         △300)

100,000원 * 6명 * 5회

경정 2,700,000원

팸투어 추진                 18,000 38,000 △20,000 

301 일반보상금                 18,000 38,000 △20,000 

10 행사실비보상금                 18,000 38,000 △20,000 

본예산                 20,000               38,000        △18,000 

  ○ 관광 관련자 초청 팸투어
                20,000                                      

추경1회 (               18,000) (             20,000) (       △2,000)

  ○ 관광 관련자 초청 팸투어(절감액)
(               18,000) (             20,000) (       △2,000)

   2,000,000원 * 10회

   경정 18,000,000원

템플스테이운영                  2,500 0 2,500 

 국              1,625   

 도                875   

307 민간이전                  2,500 0 2,500 

 국              1,625   

 도                875   

02 민간경상보조                  2,500 0 2,500 

 국              1,625   
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

02 민간경상보조  도                875   

추경1회 (                2,500) (                  0) (         2,500)

(국              1,625) (                  0) (         1,625)

(도                875) (                  0) (           875)

  ○ 템플스테이 체험프로그램 운영비 지원(
     성립전) (                2,500) (                  0) (         2,500)

(국              1,625) (                  0) (         1,625)

(도                875) (                  0) (           875)

   2,500,000원

해찰길 조성                 41,300 19,000 22,300 

307 민간이전                      0 0 0 

04 민간행사보조                      0 0 0 

본예산                 41,300                    0          41,300 

  ○ 해찰길 조성                 41,300                                      

추경1회 (                    0) (             41,300) (      △41,300)

  ○ 해찰길 조성(402-02로 목 변경) (                    0) (             41,300) (      △41,300)

41,300,000원

경정 0원

402 민간자본이전                 41,300 0 41,300 

02 민간대행사업비                 41,300 0 41,300 

추경1회 (               41,300) (                  0) (        41,300)

  ○ 해찰길 조성(307-04에서 목 변경)
(               41,300) (                  0) (        41,300)   41,300,000원 * 1식

남도섬명소화사업                 22,000 0 22,000 

 도              8,800   

 군             13,200   

307 민간이전                 22,000 0 22,000 

 도              8,800   

 군             13,200   

02 민간경상보조                 22,000 0 22,000 

 도              8,800   

 군             13,200   

본예산                 22,000                    0          22,000 

 도              8,800                                      

 군             13,200                                      

  ○ 남도 섬 명소화사업                 22,000                                      

 도              8,800                                      

 군             13,200                                      

22,000,000원 * 1식

관광협회 추진                 30,000 0 30,000 

207 연구개발비                 30,000 0 30,000 

01 연구용역비                 30,000 0 30,000 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

추경1회 (               30,000) (                  0) (        30,000)

  ○ 강진군 관광마케팅 공사 타당성검토 용
     역 (               30,000) (                  0) (        30,000)   30,000,000원 * 1식

가우도 관리                  1,300 0 1,300 

201 일반운영비                  1,300 0 1,300 

01 사무관리비                  1,300 0 1,300 

본예산                  1,300                    0           1,300 

  ○ 가우도 임시 쉼터 조성(청자축제, 추석)
                 1,300                                         162,500원*4동*2회

관광협회 추진                  9,400 0 9,400 

201 일반운영비                  4,000 0 4,000 

01 사무관리비                  4,000 0 4,000 

본예산                  4,000                    0           4,000 

  ○ 운영수당                  4,000                                      

    ― 관광협회 회의 참석수당                  4,000                                      4,000,000원

307 민간이전                  5,400 0 5,400 

02 민간경상보조                  5,400 0 5,400 

본예산                  5,400                    0           5,400 

  ○ 관광협회 운영비 보조                  5,400                                      450,000원 * 12월

문화관광 전문인력 양성                 99,011 99,570 △559 

 국             25,937   

 도              1,395   

 군             71,679   

문화관광해설사 활동비                 54,664 57,120 △2,456 

 국             25,937   

 도              1,395   

 군             27,332   

301 일반보상금                 54,664 57,120 △2,456 

 국             25,937   

 도              1,395   

 군             27,332   

12 기타보상금                 54,664 57,120 △2,456 

 국             25,937   

 도              1,395   

 군             27,332   

본예산                 57,330               57,120             210 

 국             25,798                                      

 도              2,867                                      
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 문화관광 전문인력 양성 (단위:천원)

 군             28,665                                      

  ○ 문화관광해설사 활동비
                57,330                                      

 국             25,798                                      

 도              2,867                                      

 군             28,665                                      

추경1회 (               54,664) (             57,330) (       △2,666)

(국             25,937) (             25,798) (           139)

(도              1,395) (              2,867) (       △1,472)

(군             27,332) (             28,665) (       △1,333)

  ○ 문화관광해설사 활동비
(               54,664) (             57,330) (       △2,666)

(국             25,937) (             25,798) (           139)

(도              1,395) (              2,867) (       △1,472)

(군             27,332) (             28,665) (       △1,333)

   45,000원 * 14명 * 91회

   경정 54,664,000원

문화관광해설가 운영                 26,200 16,000 10,200 

301 일반보상금                 18,200 13,000 5,200 

10 행사실비보상금                  2,000 0 2,000 

본예산                  2,000                    0           2,000 

  ○ 문화관광해설인력 워크숍 및 위탁교육
                 2,000                                         100,000원 * 20명 * 1회

12 기타보상금                 16,200 13,000 3,200 

본예산                 16,200               13,000           3,200 

  ○ 주요 유적지 배치(6개소) 및 관광지 투
     어                 13,000                                      

  ○ 해설가 근무복                  3,200                                      

   13,000,000원

400,000원 * 8명

307 민간이전                  8,000 3,000 5,000 

02 민간경상보조                  8,000 0 8,000 

본예산                  8,000                    0           8,000 

  ○ 문화관광 해설인력 자체워크숍 및 교육
                 3,000                                      

  ○ 문화관광해설전문인력 양성 워크숍 및
     선진지 견학                  5,000                                      

   100,000원*30명*1회

   5,000,000원 * 1회

다산실학 학습체험                 18,147 14,450 3,697 

101 인건비                 12,780 12,000 780 

04 기간제근로자등보수                 12,780 12,000 780 

본예산                 12,780               12,000             780 

  ○ 다산실학 학습체험 운영
                12,780                                         45,000원 * 4명 * 71일

201 일반운영비                  5,367 2,450 2,917 

- 5 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 문화관광 전문인력 양성 (단위:천원)

01 사무관리비                  5,367 2,450 2,917 

본예산                  5,650                2,450           3,200 

  ○ 일반수용비                  5,500                                      

    ― 다산실학 학습체험 홍보물 제작
                 3,000                                      

    ― 다산실학 학습체험 소모품 구입                  2,500                                      

      ㆍ 녹차(수제차)                  1,000                                      

      ㆍ 다산명언 목판 인쇄용 화선지
                   600                                      

      ㆍ 다산명언 목판 인쇄용 먹물
                   300                                      

      ㆍ 훈장의상 등 구입                    600                                      

  ○ 피복비                    150                                      

    ― 다산실학 학습체험복 구입
                   150                                      

추경1회 (                5,367) (              5,650) (         △283)

  ○ 일반수용비(절감액) (                5,217) (              5,500) (         △283)

    ― 다산실학 학습체험 홍보물 제작
(                2,717) (              3,000) (         △283)

   1,500원*2,000부

50,000원 * 20봉지

   12,000원 * 50묶음

   3,000원 * 100개

150,000원 * 4벌

   15,000원 * 10벌

   경정 2,717,000원

관광상품 및 코스개발 운영                 71,400 16,800 54,600 

 도             20,000   

 군             51,400   

관광사업체 운영                  6,800 6,800 0 

203 업무추진비                  3,800 3,800 0 

03 시책추진업무추진비                  3,800 3,800 0 

본예산                  3,800                3,800               0 

  ○ 관광진흥 주요시책 추진                  3,800                                      3,800,000원

301 일반보상금                  3,000 3,000 0 

12 기타보상금                  3,000 3,000 0 

본예산                  3,000                3,000               0 

  ○ 단체관광객 유치 여행사 인센티브                  3,000                                      

    ― 내국인 유치                  2,000                                      

    ― 외국인 유치                  1,000                                      

100,000원 * 1대 * 20회

200,000원 * 1대 * 5회

정약용 남도유배길                 40,000 10,000 30,000 

 도             20,000   

 군             20,000   

307 민간이전                 10,000 10,000 0 

04 민간행사보조                 10,000 10,000 0 

본예산                 10,000               10,000               0 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광상품 및 코스개발 운영 (단위:천원)

  ○ 정약용 남도 유배길 관리 운영                 10,000                                      

    ― 관리운영자 인건비                  9,600                                      

    ― 도보여행자 안내                    400                                      

800,000원*12개월

40,000원*10회

401 시설비및부대비                 30,000 0 30,000 

 도             20,000   

 군             10,000   

01 시설비                 30,000 0 30,000 

 도             20,000   

 군             10,000   

추경1회 (               30,000) (                  0) (        30,000)

(도             20,000) (                  0) (        20,000)

(군             10,000) (                  0) (        10,000)

  ○ 정약용 남도유배길·해찰길 시설물 설치
     등 (               30,000) (                  0) (        30,000)

(도             20,000) (                  0) (        20,000)

(군             10,000) (                  0) (        10,000)

   30,000,000원

바다둘레길 조성                 24,600 0 24,600 

307 민간이전                 24,600 0 24,600 

04 민간행사보조                 24,600 0 24,600 

본예산                 24,600                    0          24,600 

  ○ 오감을 찾아가는 강진 바다 둘렛길 조성
     (강진-신전)                 24,600                                         24,600,000원

관광 기반 확충(문화및관광/관광)              8,534,516 4,408,500 4,126,016 

 광          3,415,000   

 기             50,500   

 도              6,500   

 군          5,062,516   

관광지 자원개발              8,278,666 4,227,000 4,051,666 

 광          3,415,000   

 기             50,500   

 도              1,500   

 군          4,811,666   

이한영선생 생가 복원사업                 15,000 0 15,000 

401 시설비및부대비                 15,000 0 15,000 

01 시설비                 15,000 0 15,000 

본예산                 15,000                    0          15,000 

  ○ 초가이엉 잇기공사                 15,000                                      75,000원 * 200㎡

도예촌 조성사업              2,767,000 2,000,000 767,000 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광 기반 확충(문화및관광/관광)
단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

 광            700,000   

 군          2,067,000   

401 시설비및부대비              2,767,000 2,000,000 767,000 

 광            700,000   

 군          2,067,000   

01 시설비              2,759,648 1,995,680 763,968 

 광            695,590   

 군          2,064,058   

본예산              1,159,648            1,995,680       △836,032 

 광            695,590                                      

 군            464,058                                      

  ○ 도예촌 조성사업
             1,159,648                                      

 광            695,590                                      

 군            464,058                                      

추경1회 (            2,759,648) (          1,159,648) (     1,600,000)

(광            695,590) (            695,590) (             0)

(군          2,064,058) (            464,058) (     1,600,000)

  ○ 도예촌 조성사업(토지보상금 군비 미부
     담) (            2,759,648) (          1,159,648) (     1,600,000)

(광            695,590) (            695,590) (             0)

(군          2,064,058) (            464,058) (     1,600,000)

   1,167,000,000원 * 99.37/100

   경정 2,759,648,000원

03 시설부대비                  7,352 4,320 3,032 

 광              4,410   

 군              2,942   

본예산                  7,352                4,320           3,032 

 광              4,410                                      

 군              2,942                                      

  ○ 도예촌 조성사업                  7,352                                      

 광              4,410                                      

 군              2,942                                      

7,352,000원

가우도 생태탐방로 조성사업                968,333 100,000 868,333 

 광            581,000   

 군            387,333   

401 시설비및부대비                968,333 100,000 868,333 

 광            581,000   

 군            387,333   

01 시설비                964,847 100,000 864,847 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광 기반 확충(문화및관광/관광)
단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

01 시설비  광            578,908   

 군            385,939   

본예산                964,847              100,000         864,847 

 광            578,908                                      

 군            385,939                                      

  ○ 가우도 생태탐방로 조성                964,847                                      

 광            578,908                                      

 군            385,939                                      

964,847,000원

03 시설부대비                  3,486 0 3,486 

 광              2,092   

 군              1,394   

본예산                  3,486                    0           3,486 

 광              2,092                                      

 군              1,394                                      

  ○ 가우도 생태탐방로 조성                  3,486                                      

 광              2,092                                      

 군              1,394                                      

3,486,000원

고금-마량대교 경관조명시설                 15,000 0 15,000 

401 시설비및부대비                 15,000 0 15,000 

01 시설비                 15,000 0 15,000 

추경1회 (               15,000) (                  0) (        15,000)

  ○ 마량 고금대교 경관조명 수리
(               15,000) (                  0) (        15,000)   15,000,000원 * 1식

고바우공원 조성사업              1,000,000 167,000 833,000 

 광            600,000   

 군            400,000   

401 시설비및부대비              1,000,000 167,000 833,000 

 광            600,000   

 군            400,000   

01 시설비                993,700 165,798 827,902 

 광            596,220   

 군            397,480   

본예산                993,700              165,798         827,902 

 광            596,220                                      

 군            397,480                                      

  ○ 고바우공원 조성사업
               993,700                                      

 광            596,220                                      

   1,000,000,000원 * 99.37/100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광 기반 확충(문화및관광/관광)
단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

 군            397,480                                      

03 시설부대비                  6,300 1,202 5,098 

 광              3,780   

 군              2,520   

본예산                  6,300                1,202           5,098 

 광              3,780                                      

 군              2,520                                      

  ○ 고바우공원 조성사업
                 6,300                                      

 광              3,780                                      

 군              2,520                                      

   1,000,000,000원 * 0.63/100

청자조형탑 건립                833,333 1,733,000 △899,667 

 광            500,000   

 군            333,333   

401 시설비및부대비                833,333 1,733,000 △899,667 

 광            500,000   

 군            333,333   

01 시설비                821,749 1,701,726 △879,977 

 광            493,050   

 군            328,699   

본예산                521,749            1,701,726     △1,179,977 

 광            493,050                                      

 군             28,699                                      

  ○ 청자타워 건립사업                521,749                                      

 광            493,050                                      

 군             28,699                                      

추경1회 (              821,749) (            521,749) (       300,000)

(광            493,050) (            493,050) (             0)

(군            328,699) (             28,699) (       300,000)

  ○ 청자타워 건립사업 (              821,749) (            521,749) (       300,000)

(광            493,050) (            493,050) (             0)

(군            328,699) (             28,699) (       300,000)

521,749,000원

경정 821,749,000원

02 감리비                  9,500 25,156 △15,656 

 광              5,700   

 군              3,800   

본예산                  9,500               25,156        △15,656 

 광              5,700                                      

 군              3,800                                      
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광 기반 확충(문화및관광/관광)
단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

  ○ 청자타워 건립사업                  9,500                                      

 광              5,700                                      

 군              3,800                                      

9,500,000원

03 시설부대비                  2,084 6,118 △4,034 

 광              1,250   

 군                834   

본예산                  2,084                6,118         △4,034 

 광              1,250                                      

 군                834                                      

  ○ 청자타워 건립사업                  2,084                                      

 광              1,250                                      

 군                834                                      

2,084,000원

현대미술관 및 민화박물관 건립              2,585,000 0 2,585,000 

 광          1,034,000   

 군          1,551,000   

401 시설비및부대비              2,585,000 0 2,585,000 

 광          1,034,000   

 군          1,551,000   

01 시설비              2,585,000 0 2,585,000 

 광          1,034,000   

 군          1,551,000   

본예산              1,835,000                    0       1,835,000 

 광          1,534,000                                      

 군            301,000                                      

  ○ 현대청자미술관 및 한국민화박물관 건립
             1,835,000                                      

 광          1,534,000                                      

 군            301,000                                      

추경1회 (            2,585,000) (          1,835,000) (       750,000)

(광          1,034,000) (          1,534,000) (     △500,000)

(군          1,551,000) (            301,000) (     1,250,000)

  ○ 현대청자미술관 및 한국민화박물관 건립
(            2,585,000) (          1,835,000) (       750,000)

(광          1,034,000) (          1,534,000) (     △500,000)

(군          1,551,000) (            301,000) (     1,250,000)

   1,835,000,000원

   경정 2,585,000,000원

여행바우처사업                 15,000 0 15,000 

 기             10,500   

 도              1,500   

 군              3,000   
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광 기반 확충(문화및관광/관광)
단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

301 일반보상금                 15,000 0 15,000 

 기             10,500   

 도              1,500   

 군              3,000   

12 기타보상금                 15,000 0 15,000 

 기             10,500   

 도              1,500   

 군              3,000   

본예산                 15,000                    0          15,000 

 기             10,500                                      

 도              1,500                                      

 군              3,000                                      

  ○ 여행바우처사업                 15,000                                      

 기             10,500                                      

 도              1,500                                      

 군              3,000                                      

15,000,000원 * 1식

사진찍기좋은녹색명소조성사업                 80,000 0 80,000 

 기             40,000   

 군             40,000   

401 시설비및부대비                 80,000 0 80,000 

 기             40,000   

 군             40,000   

01 시설비                 80,000 0 80,000 

 기             40,000   

 군             40,000   

추경1회 (               80,000) (                  0) (        80,000)

(기             40,000) (                  0) (        40,000)

(군             40,000) (                  0) (        40,000)

  ○ 사진찍기 좋은 녹색명소 조성사업
(               80,000) (                  0) (        80,000)

(기             40,000) (                  0) (        40,000)

(군             40,000) (                  0) (        40,000)

   80,000,000원

관광지 관리                 75,850 61,500 14,350 

사의재 관리                 26,000 25,000 1,000 

307 민간이전                  2,000 0 2,000 

02 민간경상보조                  2,000 0 2,000 

추경1회 (                2,000) (                  0) (         2,000)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광 기반 확충(문화및관광/관광)
단위: 관광지 관리 (단위:천원)

  ○ 사의재 다산관련 식재료 구입 지원
(                2,000) (                  0) (         2,000)   1,000,000원 * 2종

401 시설비및부대비                 24,000 25,000 △1,000 

01 시설비                 24,000 25,000 △1,000 

본예산                 24,000               25,000         △1,000 

  ○ 초가이엉 잇기공사                 24,000                                      80,000원 * 300㎡

하멜기념관 관리                 31,850 36,500 △4,650 

101 인건비                 13,325 0 13,325 

04 기간제근로자등보수                 13,325 0 13,325 

본예산                 13,325                    0          13,325 

  ○ 하멜기념관 관리 인부임                 13,325                                      

    ― 기본금                 10,602                                      

    ― 주휴수당                  2,113                                      

    ― 연차수당                    610                                      

40,620원 * 1명 * 261일

40,620원 * 1명 * 52일

40,620원 * 1명 * 15일

201 일반운영비                 18,525 36,500 △17,975 

01 사무관리비                 15,200 1,000 14,200 

본예산                 16,000                1,000          15,000 

  ○ 일반수용비                 16,000                                      

    ― 하멜기념관 사무용품비                  1,000                                      

    ― 홍보물 제작                 15,000                                      

추경1회 (               15,200) (             16,000) (         △800)

  ○ 일반수용비(절감액) (               15,200) (             16,000) (         △800)

    ― 홍보물 제작 (               14,200) (             15,000) (         △800)

1,000,000원

10,000원 * 1,500부

경정 14,200,000원

02 공공운영비                  3,325 35,500 △32,175 

본예산                  3,500               35,500        △32,000 

  ○ 시설장비유지비                  3,500                                      

    ― 하멜기념관 유지관리비(전시실 조명
       등)                  2,000                                      

    ― 하멜기념관 영상프로젝트 램프교체
                 1,500                                      

추경1회 (                3,325) (              3,500) (         △175)

  ○ 시설장비유지비(절감액) (                3,325) (              3,500) (         △175)

    ― 하멜기념관 유지관리비(전시실 조명
       등) (                1,825) (              2,000) (         △175)

   2,000,000원 * 1식

   375,000원 * 4개

   경정 1,825,000원

관광지주변정비                  5,000 0 5,000 

401 시설비및부대비                  5,000 0 5,000 

01 시설비                  5,000 0 5,000 

본예산                  5,000                    0           5,000 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광 기반 확충(문화및관광/관광)
단위: 관광지 관리 (단위:천원)

  ○ 금곡사 벚꽃길 조명등 가설공사
                 5,000                                         250,000원 * 20등

백운동정비사업                 13,000 0 13,000 

401 시설비및부대비                 13,000 0 13,000 

01 시설비                 13,000 0 13,000 

본예산                 13,000                    0          13,000 

  ○ 초가이엉 잇기공사                 13,000                                      76,470원 * 170㎡

관광기반시설확충                180,000 120,000 60,000 

 도              5,000   

 군            175,000   

민박개보수사업                 10,000 30,000 △20,000 

 도              5,000   

 군              5,000   

402 민간자본이전                 10,000 30,000 △20,000 

 도              5,000   

 군              5,000   

01 민간자본보조                 10,000 30,000 △20,000 

 도              5,000   

 군              5,000   

본예산                 10,000               30,000        △20,000 

 도              5,000                                      

 군              5,000                                      

  ○ 민박개보수사업                 10,000                                      

 도              5,000                                      

 군              5,000                                      

10,000,000원 * 1개소

관광지 안내표지판 설치                 30,000 30,000 0 

401 시설비및부대비                 30,000 30,000 0 

01 시설비                 30,000 30,000 0 

본예산                 30,000               30,000               0 

  ○ 관광안내표지판 설치 및 개보수
                30,000                                         30,000,000원 * 1식

관광시설물 확충 및 정비                140,000 60,000 80,000 

401 시설비및부대비                140,000 60,000 80,000 

01 시설비                140,000 60,000 80,000 

추경1회 (              140,000) (                  0) (       140,000)

  ○ 하멜촌조성 군관리계획변경용역
(              100,000) (                  0) (       100,000)   100,000,000원 * 1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광 기반 확충(문화및관광/관광)
단위: 관광기반시설확충 (단위:천원)

  ○ 월출산권(백운동 등) 관광자원개발 기본
     계획수립 (               40,000) (                  0) (        40,000)   40,000,000원 * 1식

문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)              6,928,728 3,281,857 3,646,871 

 국             15,387   

 광          1,521,000   

 기             78,100   

 분             29,000   

 도             23,301   

 군          5,261,940   

문화공간조성관리              6,270,753 2,793,577 3,477,176 

 광          1,521,000   

 도             10,000   

 군          4,739,753   

문화복지종합타운 건립 운영              6,164,528 1,787,900 4,376,628 

 광          1,521,000   

 군          4,643,528   

201 일반운영비                661,268 76,200 585,068 

01 사무관리비                 87,568 19,200 68,368 

본예산                 75,500               19,200          56,300 

  ○ 일반수용비                 66,500                                      

    ― 아트홀 공연 및 전시회 현수막 제작
                10,000                                      

    ― 아트홀 공연, 전시, 영화 홍보물(포스
       터,관람권,리플릿,도록)

                30,000                                      

    ― 아트홀 운영 수용비                  5,000                                      

    ― 아트홀홍보 신문광고
                 4,000                                      

    ― 아트홀 사인몰 정비                  3,000                                      

    ― 아트홀 홍보지 발간                 10,000                                      

    ― 아트홀 공연안내 문자메시지 발송료
                 2,000                                      

    ― 한국문화예술회관연합회 연회비 부담
       금                  2,500                                      

  ○ 운영수당                  8,000                                      

    ― 아트홀 운영자문위원회 참석수당
                 5,000                                      

    ― 아트홀 성과평가위원회 참석수당
                 3,000                                      

  ○ 급량비                  1,000                                      

    ― 아트홀 공연, 전시 종사 급량비
                 1,000                                      

   250,000원 * 4회 * 10월

   1,000,000원 * 3회 * 10월

416,600원 * 12월

   1,000,000원 * 4분기

250,000원 * 12월

2,500,000원 * 4회

   166,600원 * 12월

   2,500,000원 * 1회

   5,000,000원

   3,000,000원

   1,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화공간조성관리 (단위:천원)

추경1회 (               87,568) (             75,500) (        12,068)

  ○ 일반수용비 (               77,000) (             66,500) (        10,500)

    ― 아트홀 공연, 전시, 영화 홍보물(포스
       터,관람권,리플릿,도록) (               40,500) (             30,000) (        10,500)

  ○ 급량비 (                2,568) (              1,000) (         1,568)

    ― 아트홀 공연, 전시 종사 급량비
(                2,568) (              1,000) (         1,568)

   경정 40,500,000원

   경정 2,568,000원

02 공공운영비                220,700 51,000 169,700 

본예산                100,700               51,000          49,700 

  ○ 공공요금 및 제세                100,700                                      

    ― 전기요금 및 공공요금 등
               100,000                                      

    ― 기획 공연 및 전시회 우편발송료
                   700                                      

추경1회 (              220,700) (            100,700) (       120,000)

  ○ 공공요금 및 제세 (              220,700) (            100,700) (       120,000)

    ― 전기요금 및 공공요금 등
(              220,000) (            100,000) (       120,000)

   8,333,300원 * 12월

   350원 * 500명 * 4회

   경정 220,000,000원

03 행사운영비                353,000 6,000 347,000 

본예산                210,000                6,000         204,000 

  ○ 기획공연 운영                210,000                                      

    ― 대형기획 공연(상하반기)
                40,000                                      

    ― 우수 초청 공연(상하반기)
                35,000                                      

    ― 기획 초청공연(분기)
                40,000                                      

    ― 최신개봉 영화 상영
                60,000                                      

    ― 청소년 문화행사                 15,000                                      

    ― 청소년 미디어스쿨 운영
                10,000                                      

    ― 문화예술인 초청강연
                10,000                                      

추경1회 (              353,000) (            210,000) (       143,000)

  ○ 기획공연 운영 (              353,000) (            210,000) (       143,000)

    ― 기획 초청공연(분기)
(              140,000) (             40,000) (       100,000)

    ― 최신개봉 영화 상영 (               80,000) (             60,000) (        20,000)

    ― 청소년 문화행사 (               25,000) (             15,000) (        10,000)

    ― 전시회 개최 (               13,000) (                  0) (        13,000)

   40,000,000원 *1 회

   35,000,000원 * 1회

   20,000,000원 * 2회

   2,500,000원 * 2회 * 12월

3,750,000원 * 4회

   625,000원 * 16회

   1,000,000원 * 10회

   경정 140,000,000원

경정80,000,000원

경정 25,000,000원

3,250,000원 * 4회

202 여비                  3,000 0 3,000 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화공간조성관리 (단위:천원)

01 국내여비                  3,000 0 3,000 

본예산                  1,200                    0           1,200 

  ○ 전국 문화예술회관 견학
                 1,200                                      

추경1회 (                3,000) (              1,200) (         1,800)

  ○ 전국 문화예술회관 견학 및 공연섭외
(                3,000) (              1,200) (         1,800)

   150,000원 * 2명 * 4회

   경정 3,000,000원

301 일반보상금                  4,660 445,700 △441,040 

10 행사실비보상금                  4,660 445,700 △441,040 

본예산                  2,700              445,700       △443,000 

  ○ 공연, 출연자 및 스텝 식대                  2,700                                      

추경1회 (                4,660) (              2,700) (         1,960)

  ○ 공연, 출연자 및 스텝 행사지원 격려
(                4,660) (              2,700) (         1,960)

2,700,000원

   경정 4,660,000원

402 민간자본이전              4,085,600 991,000 3,094,600 

 광          1,521,000   

 군          2,564,600   

02 민간대행사업비              4,085,600 991,000 3,094,600 

 광          1,521,000   

 군          2,564,600   

본예산              2,934,472              991,000       1,943,472 

 광          1,521,000                                      

 군          1,413,472                                      

  ○ 강진문화복지 종합타운 임대료(상환금)
             2,934,472                                      

 광          1,521,000                                      

 군          1,413,472                                      

추경1회 (            4,085,600) (          2,934,472) (     1,151,128)

(광          1,521,000) (          1,521,000) (             0)

(군          2,564,600) (          1,413,472) (     1,151,128)

  ○ 강진문화복지 종합타운 임대료(상환금)
(            4,085,600) (          2,934,472) (     1,151,128)

(광          1,521,000) (          1,521,000) (             0)

(군          2,564,600) (          1,413,472) (     1,151,128)

   733,618,000원 * 4회

   경정 4,085,600,000원

403 자치단체등자본이전              1,410,000 270,000 1,140,000 

02 공기관등에대한대행사업비              1,410,000 270,000 1,140,000 

본예산                700,000              270,000         430,000 

  ○ 강진아트홀 운영비                700,000                                      

추경1회 (            1,410,000) (            700,000) (       710,000)

350,000,000원 * 2회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화공간조성관리 (단위:천원)

  ○ 강진아트홀 운영비 (            1,410,000) (            700,000) (       710,000)경정 1,410,000,000원

문화예술공간관리                 20,000 1,800 18,200 

 도             10,000   

 군             10,000   

307 민간이전                 20,000 0 20,000 

 도             10,000   

 군             10,000   

02 민간경상보조                 20,000 0 20,000 

 도             10,000   

 군             10,000   

본예산                 20,000                    0          20,000 

 도             10,000                                      

 군             10,000                                      

  ○ 학명미술관 운영                 20,000                                      

 도             10,000                                      

 군             10,000                                      

20,000,000원 * 1식

시문학파 기념관 운영                 86,225 0 86,225 

101 인건비                 13,325 0 13,325 

04 기간제근로자등보수                 13,325 0 13,325 

본예산                 13,325                    0          13,325 

  ○ 시문학파 기념관 관리인부임                 13,325                                      

    ― 기본급                 10,602                                      

    ― 주휴수당                  2,113                                      

    ― 연차수당                    610                                      

40,620원 * 1명 * 261일

40,620원 * 1명 * 52일

40,620원 * 1명 * 15일

201 일반운영비                 48,900 0 48,900 

01 사무관리비                 21,000 0 21,000 

본예산                  7,000                    0           7,000 

  ○ 일반수용비                  7,000                                      

    ― 소모품 구입                  2,000                                      

    ― 기념관 리플릿 제작                  5,000                                      

추경1회 (               21,000) (              7,000) (        14,000)

  ○ 일반수용비 (               14,000) (                  0) (        14,000)

    ― 시문학 학술지 간행(301-10에서 목 변
       경) (                7,000) (                  0) (         7,000)

    ― 현장에서 듣는 달콤한 시문학이야기(3
       01-10에서 목 변경) (                7,000) (                  0) (         7,000)

166,600원 * 12월

1,000원 * 5,000부

   7,000,000원 * 1식

   1,750,000원 * 4회

02 공공운영비                  1,900 0 1,900 

본예산                  2,000                    0           2,000 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화공간조성관리 (단위:천원)

  ○ 기념관 시설 장비 유지비                  2,000                                      

    ― 시설관리비                  1,000                                      

    ― 각종 행사 안내 우편료
                 1,000                                      

추경1회 (                1,900) (              2,000) (         △100)

  ○ 기념관 시설 장비 유지비(예산절감) (                1,900) (              2,000) (         △100)

    ― 시설관리비 (                  950) (              1,000) (          △50)

    ― 각종 행사 안내 우편료 (                  950) (              1,000) (          △50)

1,000,000원 * 1개소

   250원 * 4,000매

경정 950,000

경정 950,000

03 행사운영비                 26,000 0 26,000 

본예산                  3,000                    0           3,000 

  ○ 기획행사 운영                  3,000                                      

추경1회 (               26,000) (              3,000) (        23,000)

  ○ 기획행사 운영(301-10에서 목 변경)
(               26,000) (              3,000) (        23,000)

3,000,000원 * 1식

   경정 26,000,000원

301 일반보상금                 24,000 0 24,000 

10 행사실비보상금                 24,000 0 24,000 

본예산                 61,000                    0          61,000 

  ○ 기념관 개관 학술대회
                13,000                                      

  ○ 시문학 창간 83주년 학술 심포지엄
                13,000                                      

  ○ 시문학 학술지 간행                  7,000                                      

  ○ 현장에서 듣는 달콤한 시문학이야기
                 7,000                                      

  ○ 대한민국 문예지 강진페스티벌
                10,000                                      

  ○ 시가 흐르는 마을 운영
                 5,000                                      

  ○ 화요일밤의 문화데이트                  6,000                                      

추경1회 (               24,000) (             61,000) (      △37,000)

  ○ 시문학 창간 83주년 학술 심포지엄(201-
     03로 목 변경) (                    0) (             13,000) (      △13,000)

  ○ 시문학 학술지 간행(201-01로 목 변경)
(                    0) (              7,000) (       △7,000)

  ○ 현장에서 듣는 달콤한 시문학이야기(201
     -01로 목 변경) (                    0) (              7,000) (       △7,000)

  ○ 대한민국 문예지 강진페스티벌(201-03로
     목 변경) (                    0) (             10,000) (      △10,000)

   13,000,000원 * 1식

   13,000,000원 * 1식

7,000,000원 * 1식

   1,750,000 * 4회

   10,000,000원 * 1식

   2,500,000원 * 2회

500,000원 * 12회

   경정 0

   경정 0

   경정 0

   경정 0

문화예술단체육성                172,500 118,700 53,800 

 국              6,500   

 분             29,000   

 군            137,000   
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술단체육성 (단위:천원)

문화원 지원                104,000 63,000 41,000 

 분             29,000   

 군             75,000   

307 민간이전                104,000 63,000 41,000 

 분             29,000   

 군             75,000   

02 민간경상보조                 84,000 63,000 21,000 

 분             29,000   

 군             55,000   

본예산                 84,000               63,000          21,000 

 분             29,000                                      

 군             55,000                                      

  ○ 문화학교 임차료(강진문화원)
                 5,000                                      

  ○ 작가초대전(강진문화원)
                 5,000                                      

  ○ 강진문화발간                 10,000                                      

  ○ 문화원 지원사업                 58,000                                      

 분             29,000                                      

 군             29,000                                      

  ○ 문화학교 운영 지원                  6,000                                      

   5,000,000원 * 1년

   5,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

58,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 1개소

04 민간행사보조                 20,000 0 20,000 

본예산                 20,000                    0          20,000 

  ○ 문화예술사업(강진문화원)
                20,000                                         20,000,000원 * 1식

전통민속놀이 행사지원                  9,500 4,000 5,500 

 국              6,500   

 군              3,000   

206 재료비                  1,000 3,000 △2,000 

01 재료비                  1,000 3,000 △2,000 

본예산                  3,000                3,000               0 

  ○ 전통세시풍속놀이 재현 제수용품비
                 3,000                                      

추경1회 (                1,000) (              3,000) (       △2,000)

  ○ 전통세시풍속놀이 재현 제수용품비(예산
     절감) (                1,000) (              3,000) (       △2,000)

   3,000,000원 * 1회

   경정 1,000,000원

307 민간이전                  8,500 1,000 7,500 

 국              6,500   

 군              2,000   
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술단체육성 (단위:천원)

04 민간행사보조                  8,500 1,000 7,500 

 국              6,500   

 군              2,000   

본예산                  1,000                1,000               0 

  ○ 천연기념물(병영 비자나무) 당산제
                 1,000                                      

추경1회 (                8,500) (              1,000) (         7,500)

(국              6,500) (                  0) (         6,500)

(군              2,000) (              1,000) (         1,000)

  ○ 천연기념물(병영 비자나무) 당산제
(                    0) (              1,000) (       △1,000)

  ○ 비자동 베틀놀이 충장축제 참여지원
(                2,000) (                  0) (         2,000)

  ○ 2012 자연유산 민속행사 지원
(                6,500) (                  0) (         6,500)

(국              6,500) (                  0) (         6,500)

   1,000,000원 * 1회

   경정 0원

   2,000,000원 * 1회

   6,500,000원

향교종교단체 지원                 44,000 30,700 13,300 

307 민간이전                 44,000 30,700 13,300 

02 민간경상보조                 28,000 17,700 10,300 

본예산                 18,000               17,700             300 

  ○ 서원 사후 보존관리 지원                  2,000                                      

  ○ 향교 춘기,추기 석전대제
                 3,000                                      

  ○ 성탄절 트리 설치                 10,000                                      

  ○ 향교 기로연 재현                  3,000                                      

추경1회 (               28,000) (             18,000) (        10,000)

  ○ 향교지 재 발간에 따른 편집
(               10,000) (                  0) (        10,000)

2,000,000원

   1,500,000원 * 2회

10,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1회

   10,000,000원 * 1식

04 민간행사보조                 16,000 13,000 3,000 

본예산                 16,000               13,000           3,000 

  ○ 부처님 오신날 군민 연등축제
                10,000                                      

  ○ 조찬 기도회(기독교연합회)
                 3,000                                      

  ○ 동서화합 민간교류(기독교연합회)
                 3,000                                      

   10,000,000원 * 1식

   3,000,000원*1회

   3,000,000원 * 1회

전남민속예술축제 참가지원                  8,000 8,000 0 

307 민간이전                  8,000 8,000 0 

04 민간행사보조                  8,000 8,000 0 

본예산                  8,000                8,000               0 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술단체육성 (단위:천원)

  ○ 제38회 전남민속예술축제 참가지원                  8,000                                      

    ― 일반부                  8,000                                      8,000,000원 * 1팀

문화예술진흥기금 출연금                  7,000 7,000 0 

308 자치단체등이전                  7,000 7,000 0 

05 자치단체간부담금                  7,000 7,000 0 

본예산                  7,000                7,000               0 

  ○ 전라남도 문예기금 출연금                  7,000                                      7,000,000원

문화예술행사 추진 및 지원                435,475 346,580 88,895 

 국              8,887   

 기             78,100   

 도             13,301   

 군            335,187   

국악강사 풀제 지원                 17,775 30,800 △13,025 

 국              8,887   

 군              8,888   

307 민간이전                 17,775 30,800 △13,025 

 국              8,887   

 군              8,888   

02 민간경상보조                 17,775 30,800 △13,025 

 국              8,887   

 군              8,888   

본예산                 30,800               30,800               0 

 국             15,400                                      

 군             15,400                                      

  ○ 국악강사 풀제사업                 30,800                                      

 국             15,400                                      

 군             15,400                                      

추경1회 (               17,775) (             30,800) (      △13,025)

(국              8,887) (             15,400) (       △6,513)

(군              8,888) (             15,400) (       △6,512)

  ○ 국악강사 풀제사업 (               17,775) (             30,800) (      △13,025)

(국              8,887) (             15,400) (       △6,513)

(군              8,888) (             15,400) (       △6,512)

30,800,000원 * 1식

경정 17,775,000원

무대공연작품 제작 지원                      0 26,000 △26,000 

 기                  0   

 군                  0   

307 민간이전                      0 26,000 △26,000 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 추진 및 지원 (단위:천원)

307 민간이전  기                  0   

 군                  0   

04 민간행사보조                      0 26,000 △26,000 

 기                  0   

 군                  0   

본예산                 26,000               26,000               0 

 기             13,000                                      

 군             13,000                                      

  ○ 무대공연작품 제작지원
                26,000                                      

 기             13,000                                      

 군             13,000                                      

추경1회 (                    0) (             26,000) (      △26,000)

(기                  0) (             13,000) (      △13,000)

(군                  0) (             13,000) (      △13,000)

  ○ 무대공연작품 제작지원 (                    0) (             26,000) (      △26,000)

(기                  0) (             13,000) (      △13,000)

(군                  0) (             13,000) (      △13,000)

   26,000,000원 * 1식

경정 0원

찾아가는 문화활동 지원                 10,000 10,000 0 

 도              5,000   

 군              5,000   

307 민간이전                 10,000 10,000 0 

 도              5,000   

 군              5,000   

04 민간행사보조                 10,000 10,000 0 

 도              5,000   

 군              5,000   

본예산                 10,000               10,000               0 

 도              5,000                                      

 군              5,000                                      

  ○ 찾아가는 문화활동 지원사업
                10,000                                      

 도              5,000                                      

 군              5,000                                      

   10,000,000원 * 1식

문화예술행사 지원                278,980 224,980 54,000 

201 일반운영비                    980 19,980 △19,000 

01 사무관리비                    980 6,980 △6,000 

본예산                    980                6,980         △6,000 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 추진 및 지원 (단위:천원)

  ○ 운영수당                    980                                      

    ― 문화예술진흥위원회 회의 참석 수당
                   980                                         70,000원 * 7명 * 2회

307 민간이전                273,000 200,000 73,000 

02 민간경상보조                 50,000 0 50,000 

추경1회 (               50,000) (                  0) (        50,000)

  ○ "강진의 역사와 문화"기획전시(402-02에
     서 목 변경) (               50,000) (                  0) (        50,000)   50,000,000원 * 1회

04 민간행사보조                223,000 200,000 23,000 

본예산                223,000              200,000          23,000 

  ○ 마량미항 토요음악회                150,000                                      

  ○ 산사음악회 개최(고성사)
                 8,000                                      

  ○ 제4회 백련사 다례문화제
                25,000                                      

  ○ 제4회 청자골 전국 국악경연대회
                25,000                                      

  ○ 백련결사 학술세미나                 15,000                                      

5,000,000원 * 30회

   8,000,000원 * 1회

   25,000,000원 * 1회

   25,000,000원 * 1회

15,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비                  5,000 0 5,000 

01 시설비                  5,000 0 5,000 

추경1회 (                5,000) (                  0) (         5,000)

  ○ 토요음악회 음향시설 바람막이 설치
(                5,000) (                  0) (         5,000)   5,000,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전                      0 0 0 

02 공기관등에대한대행사업비                      0 0 0 

본예산                 50,000                    0          50,000 

  ○ "강진의 역사와 문화"기획전시
                50,000                                      

추경1회 (                    0) (             50,000) (      △50,000)

  ○ "강진의 역사와 문화"기획전시(307-02로
     목 변경) (                    0) (             50,000) (      △50,000)

   50,000,000원 * 1회

   경정 0원

문화예술행사 추진                 24,700 0 24,700 

201 일반운영비                 19,000 0 19,000 

01 사무관리비                  6,000 0 6,000 

본예산                  6,000                    0           6,000 

  ○ 운영수당                  6,000                                      

    ― 제5회 강진청자동요제 개최
                 6,000                                         6,000,000원 * 1식

03 행사운영비                 13,000 0 13,000 

본예산                 13,000                    0          13,000 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 추진 및 지원 (단위:천원)

  ○ 일반수용비                 13,000                                      

    ― 제5회 강진청자동요제 개최
                13,000                                         13,000,000원 * 1식

301 일반보상금                  5,700 0 5,700 

10 행사실비보상금                    700 0 700 

본예산                    700                    0             700 

  ○ 제5회 강진청자동요제 심사위원(진행요
     원) 실비 보상                    700                                      

    ― 식비                    420                                      

    ― 숙박비                    280                                      

   

7,000원 * 20명 * 3식

40,000원 * 7실

12 기타보상금                  5,000 0 5,000 

본예산                  5,000                    0           5,000 

  ○ 제5회 강진청자동요제 시상금(15팀)
                 5,000                                         5,000,000원 * 1식

문화바우처 사업지원                104,020 54,800 49,220 

 기             78,100   

 도              8,301   

 군             17,619   

307 민간이전                104,020 54,800 49,220 

 기             78,100   

 도              8,301   

 군             17,619   

02 민간경상보조                104,020 54,800 49,220 

 기             78,100   

 도              8,301   

 군             17,619   

본예산                 54,800               54,800               0 

 기             38,400                                      

 도              4,900                                      

 군             11,500                                      

  ○ 문화바우처 사업                 54,800                                      

 기             38,400                                      

 도              4,900                                      

 군             11,500                                      

추경1회 (              104,020) (             54,800) (        49,220)

(기             78,100) (             38,400) (        39,700)

(도              8,301) (              4,900) (         3,401)

(군             17,619) (             11,500) (         6,119)

  ○ 문화바우처 사업 (              104,020) (             54,800) (        49,220)

54,800,000원 * 1식

경정 104,020,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 추진 및 지원 (단위:천원)

(기             78,100) (             38,400) (        39,700)

(도              8,301) (              4,900) (         3,401)

(군             17,619) (             11,500) (         6,119)

문화예술 출판                 50,000 23,000 27,000 

문화예술출판사업                 50,000 23,000 27,000 

201 일반운영비                 20,000 19,000 1,000 

01 사무관리비                 20,000 19,000 1,000 

본예산                 20,000               19,000           1,000 

  ○ 책자발간비                 20,000                                      

    ― 울돌목승리 김억추장군
                 5,000                                      

    ― 일속산방길                  5,000                                      

    ― 흠흠신서 경구                  5,000                                      

    ― 경세유표 경구                  5,000                                      

   20,000원 * 250권

20,000원 * 250권

20,000원 * 250권

20,000원 * 250권

307 민간이전                 30,000 4,000 26,000 

02 민간경상보조                 30,000 4,000 26,000 

본예산                 30,000                4,000          26,000 

  ○ 강진읍옛이름 스토리텔링책자 발간
                 5,000                                      

  ○ 다산250돌 기념 책자 발간
                 5,000                                      

  ○ 강진을 빛낸 100인인물들 책자 발간
                20,000                                      

   5,000,000원 * 1식

   5,000,000원 * 1식

   20,000,000원 * 1식

문화재 관리(문화및관광/문화재)             11,459,875 4,193,089 7,266,786 

 국          6,440,880   

 도          1,757,412   

 군          3,261,583   

지정문화재 보존             11,435,185 4,192,599 7,242,586 

 국          6,440,880   

 도          1,757,412   

 군          3,236,893   

도 무형문화재 전승지원 보전금                 19,200 28,800 △9,600 

 도              9,600   

 군              9,600   

301 일반보상금                 19,200 28,800 △9,600 

 도              9,600   

 군              9,600   

12 기타보상금                 19,200 28,800 △9,600 

 도              9,600   
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

12 기타보상금  군              9,600   

본예산                 19,200               28,800         △9,600 

 도              9,600                                      

 군              9,600                                      

  ○ 도 무형문화재 전승지원 보전금
                19,200                                      

 도              9,600                                      

 군              9,600                                      

   1,600,000원 * 12월

문화재 보존 관리                 66,625 53,677 12,948 

101 인건비                 13,325 12,077 1,248 

04 기간제근로자등보수                 13,325 12,077 1,248 

본예산                 13,325               12,077           1,248 

  ○ 문화재 보조 관리 인부임                 13,325                                      

    ― 기 본 급                 10,602                                      

    ― 주휴수당                  2,113                                      

    ― 연차수당                    610                                      

40,620원 * 1명 * 261일

40,620원 * 1명 * 52일

40,620원 * 1명 * 15일

201 일반운영비                  3,300 1,600 1,700 

01 사무관리비                  2,500 800 1,700 

본예산                    400                  800           △400 

  ○ 운영수당                    400                                      

    ― 문화재(전문)위원 심의수당
                   400                                      

추경1회 (                2,500) (                400) (         2,100)

  ○ 운영수당 (                2,500) (                400) (         2,100)

    ― 문화재(전문)위원 심의수당
(                2,500) (                400) (         2,100)

   100,000원 * 4회

   경정 2,500,000원

02 공공운영비                    800 800 0 

본예산                    800                  800               0 

  ○ 공공요금 및 제세                    800                                      

    ― 문화재 전기안전점검 수수료
                   800                                         400,000원 * 2회

203 업무추진비                 20,000 20,000 0 

03 시책추진업무추진비                 20,000 20,000 0 

본예산                 20,000               20,000               0 

  ○ 문화재사업 업무추진                 20,000                                      20,000,000원

307 민간이전                 30,000 0 30,000 

02 민간경상보조                 30,000 0 30,000 

추경1회 (               30,000) (                  0) (        30,000)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

  ○ 강진 고려청자 요지 세계유산등재 국제
     학술심포지엄 (               30,000) (                  0) (        30,000)   30,000,000원 * 1식

무위사 극락전 주변정비                400,000 300,000 100,000 

 국            260,000   

 도             42,000   

 군             98,000   

402 민간자본이전                400,000 300,000 100,000 

 국            260,000   

 도             42,000   

 군             98,000   

01 민간자본보조                400,000 300,000 100,000 

 국            260,000   

 도             42,000   

 군             98,000   

본예산                300,000              300,000               0 

 국            210,000                                      

 도             27,000                                      

 군             63,000                                      

  ○ 무위사극락전 주변정비사업(주차장 조성
     )                300,000                                      

 국            210,000                                      

 도             27,000                                      

 군             63,000                                      

추경1회 (              400,000) (            300,000) (       100,000)

(국            260,000) (            210,000) (        50,000)

(도             42,000) (             27,000) (        15,000)

(군             98,000) (             63,000) (        35,000)

  ○ 강진 무위사극락전아미타여래삼존벽화
     주변정비(전기시설정비) (              100,000) (                  0) (       100,000)

(국             50,000) (                  0) (        50,000)

(도             15,000) (                  0) (        15,000)

(군             35,000) (                  0) (        35,000)

   300,000,000원 * 1식

   100,000,000원

강진 병영마을 옛담장 정비                200,000 60,000 140,000 

 국            100,000   

 도             30,000   

 군             70,000   

402 민간자본이전                200,000 60,000 140,000 

 국            100,000   

 도             30,000   
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

402 민간자본이전  군             70,000   

01 민간자본보조                200,000 60,000 140,000 

 국            100,000   

 도             30,000   

 군             70,000   

본예산                160,000               60,000         100,000 

 국             80,000                                      

 도             24,000                                      

 군             56,000                                      

  ○ 강진 병영마을 옛담장 정비사업
               160,000                                      

 국             80,000                                      

 도             24,000                                      

 군             56,000                                      

추경1회 (              200,000) (            160,000) (        40,000)

(국            100,000) (             80,000) (        20,000)

(도             30,000) (             24,000) (         6,000)

(군             70,000) (             56,000) (        14,000)

  ○ 강진 병영마을 옛담장 정비사업
(              200,000) (            160,000) (        40,000)

(국            100,000) (             80,000) (        20,000)

(도             30,000) (             24,000) (         6,000)

(군             70,000) (             56,000) (        14,000)

   160,000,000원 * 1식

   경정 200,000,000원

문화재특별관리사업                 51,460 50,480 980 

 국             30,880   

 도              4,348   

 군             16,232   

101 인건비                 45,182 43,200 1,982 

 국             27,112   

 도              3,720   

 군             14,350   

04 기간제근로자등보수                 45,182 43,200 1,982 

 국             27,112   

 도              3,720   

 군             14,350   

본예산                 37,200               43,200         △6,000 

 국             22,320                                      

 도              3,720                                      
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

 군             11,160                                      

  ○ 문화재 특별관리 일시사용인부임
                37,200                                      

 국             22,320                                      

 도              3,720                                      

 군             11,160                                      

추경1회 (               45,182) (             37,200) (         7,982)

(국             27,112) (             22,320) (         4,792)

(도              3,720) (              3,720) (             0)

(군             14,350) (             11,160) (         3,190)

  ○ 문화재 특별관리 일시사용인부임
(               45,182) (             37,200) (         7,982)

(국             27,112) (             22,320) (         4,792)

(도              3,720) (              3,720) (             0)

(군             14,350) (             11,160) (         3,190)

   7,440,000원 * 5명

   경정 45,182,000원

202 여비                  2,600 3,000 △400 

 국              1,560   

 도                260   

 군                780   

01 국내여비                  2,600 3,000 △400 

 국              1,560   

 도                260   

 군                780   

본예산                  2,600                3,000           △400 

 국              1,560                                      

 도                260                                      

 군                780                                      

  ○ 문화재특별관리 추진                  2,600                                      

 국              1,560                                      

 도                260                                      

 군                780                                      

2,600,000원

206 재료비                  3,678 4,280 △602 

 국              2,208   

 도                368   

 군              1,102   

01 재료비                  3,678 4,280 △602 

 국              2,208   

 도                368   
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

01 재료비  군              1,102   

본예산                  3,678                4,280           △602 

 국              2,208                                      

 도                368                                      

 군              1,102                                      

  ○ 문화재특별관리 추진 물품 구입비
                 3,678                                      

 국              2,208                                      

 도                368                                      

 군              1,102                                      

   3,678,000원 * 1식

전라병영성 복원              2,000,000 1,228,571 771,429 

 국          1,400,000   

 도            180,000   

 군            420,000   

401 시설비및부대비              2,000,000 1,228,571 771,429 

 국          1,400,000   

 도            180,000   

 군            420,000   

01 시설비              1,987,400 1,219,571 767,829 

 국          1,391,180   

 도            178,866   

 군            417,354   

본예산              1,587,400            1,219,571         367,829 

 국          1,391,180                                      

 도            178,866                                      

 군             17,354                                      

  ○ 전라병영성 복원공사              1,587,400                                      

 국          1,391,180                                      

 도            178,866                                      

 군             17,354                                      

추경1회 (            1,987,400) (          1,587,400) (       400,000)

(국          1,391,180) (          1,391,180) (             0)

(도            178,866) (            178,866) (             0)

(군            417,354) (             17,354) (       400,000)

  ○ 전라병영성 복원공사
(            1,987,400) (          1,587,400) (       400,000)

(국          1,391,180) (          1,391,180) (             0)

(도            178,866) (            178,866) (             0)

1,587,400,000원

   경정 1,987,400,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

(군            417,354) (             17,354) (       400,000)

03 시설부대비                 12,600 9,000 3,600 

 국              8,820   

 도              1,134   

 군              2,646   

본예산                 12,600                9,000           3,600 

 국              8,820                                      

 도              1,134                                      

 군              2,646                                      

  ○ 전라병영성 복원공사
                12,600                                      

 국              8,820                                      

 도              1,134                                      

 군              2,646                                      

   2,000,000,000원 * 0.63/100

무위사선각대사편광탑비주변정비                138,000 200,000 △62,000 

 국             96,600   

 도             12,420   

 군             28,980   

402 민간자본이전                138,000 200,000 △62,000 

 국             96,600   

 도             12,420   

 군             28,980   

01 민간자본보조                138,000 200,000 △62,000 

 국             96,600   

 도             12,420   

 군             28,980   

본예산                138,000              200,000        △62,000 

 국             96,600                                      

 도             12,420                                      

 군             28,980                                      

  ○ 무위사 선각대사편광탑비 주변정비사업(
     청화당 단청)                138,000                                      

 국             96,600                                      

 도             12,420                                      

 군             28,980                                      

   138,000,000원 * 1식

백련사사적지주변정비                240,000 200,000 40,000 

 국            168,000   

 도             21,600   

 군             50,400   
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

402 민간자본이전                240,000 200,000 40,000 

 국            168,000   

 도             21,600   

 군             50,400   

01 민간자본보조                240,000 200,000 40,000 

 국            168,000   

 도             21,600   

 군             50,400   

추경1회 (              240,000) (                  0) (       240,000)

(국            168,000) (                  0) (       168,000)

(도             21,600) (                  0) (        21,600)

(군             50,400) (                  0) (        50,400)

  ○ 강진 백련사사적비 주변정비(국사전단청
     ) (              240,000) (                  0) (       240,000)

(국            168,000) (                  0) (       168,000)

(도             21,600) (                  0) (        21,600)

(군             50,400) (                  0) (        50,400)

   240,000,000원

백련사 동백나무 숲 정비                 50,000 30,000 20,000 

 국             35,000   

 도              4,500   

 군             10,500   

402 민간자본이전                 50,000 30,000 20,000 

 국             35,000   

 도              4,500   

 군             10,500   

01 민간자본보조                 50,000 30,000 20,000 

 국             35,000   

 도              4,500   

 군             10,500   

본예산                 10,000               30,000        △20,000 

 국              7,000                                      

 도                900                                      

 군              2,100                                      

  ○ 백련사 동백나무숲 주변정비사업(안내판
     정비)                 10,000                                      

 국              7,000                                      

 도                900                                      

 군              2,100                                      

   10,000,000원 * 1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

추경1회 (               50,000) (             10,000) (        40,000)

(국             35,000) (              7,000) (        28,000)

(도              4,500) (                900) (         3,600)

(군             10,500) (              2,100) (         8,400)

  ○ 백련사 동백나무숲 주변정비사업(배수로
     정비, 식생정비) (               50,000) (             10,000) (        40,000)

(국             35,000) (              7,000) (        28,000)

(도              4,500) (                900) (         3,600)

(군             10,500) (              2,100) (         8,400)

   경정 50,000,000원

백련사 대웅전주변정비                176,000 0 176,000 

 도            123,200   

 군             52,800   

402 민간자본이전                176,000 0 176,000 

 도            123,200   

 군             52,800   

01 민간자본보조                176,000 0 176,000 

 도            123,200   

 군             52,800   

본예산                176,000                    0         176,000 

 도            123,200                                      

 군             52,800                                      

  ○ 백련사대웅전 주변정비(석축정비)
               176,000                                      

 도            123,200                                      

 군             52,800                                      

   176,000,000원 * 1식

정다산유적지 주변정비              4,900,000 0 4,900,000 

 국          2,800,000   

 도            560,000   

 군          1,540,000   

401 시설비및부대비              4,900,000 0 4,900,000 

 국          2,800,000   

 도            560,000   

 군          1,540,000   

01 시설비              4,815,720 0 4,815,720 

 국          2,751,840   

 도            550,368   

 군          1,513,512   

본예산              3,695,699                    0       3,695,699 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

 국          2,683,260                                      

 도            536,660                                      

 군            475,779                                      

  ○ 다산기념전시관 건립              3,695,699                                      

 국          2,683,260                                      

 도            536,660                                      

 군            475,779                                      

추경1회 (            4,815,720) (          3,695,699) (     1,120,021)

(국          2,751,840) (          2,683,260) (        68,580)

(도            550,368) (            536,660) (        13,708)

(군          1,513,512) (            475,779) (     1,037,733)

  ○ 다산기념전시관 건립
(            4,815,720) (          3,695,699) (     1,120,021)

(국          2,751,840) (          2,683,260) (        68,580)

(도            550,368) (            536,660) (        13,708)

(군          1,513,512) (            475,779) (     1,037,733)

3,695,699,000원

   경정 4,815,720,000원

02 감리비                 71,050 0 71,050 

 국             40,600   

 도              8,120   

 군             22,330   

본예산                163,377                    0         163,377 

 국             93,360                                      

 도             18,680                                      

 군             51,337                                      

  ○ 다산기념전시관 건립                163,377                                      

 국             93,360                                      

 도             18,680                                      

 군             51,337                                      

추경1회 (               71,050) (            163,377) (      △92,327)

(국             40,600) (             93,360) (      △52,760)

(도              8,120) (             18,680) (      △10,560)

(군             22,330) (             51,337) (      △29,007)

  ○ 다산기념전시관 건립 (               71,050) (            163,377) (      △92,327)

(국             40,600) (             93,360) (      △52,760)

(도              8,120) (             18,680) (      △10,560)

(군             22,330) (             51,337) (      △29,007)

163,377,000원

경정 71,050,000원

03 시설부대비                 13,230 0 13,230 

 국              7,560   
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

03 시설부대비  도              1,512   

 군              4,158   

본예산                 40,924                    0          40,924 

 국             23,380                                      

 도              4,660                                      

 군             12,884                                      

  ○ 다산기념전시관 건립                 40,924                                      

 국             23,380                                      

 도              4,660                                      

 군             12,884                                      

추경1회 (               13,230) (             40,924) (      △27,694)

(국              7,560) (             23,380) (      △15,820)

(도              1,512) (              4,660) (       △3,148)

(군              4,158) (             12,884) (       △8,726)

  ○ 다산기념전시관 건립 (               13,230) (             40,924) (      △27,694)

(국              7,560) (             23,380) (      △15,820)

(도              1,512) (              4,660) (       △3,148)

(군              4,158) (             12,884) (       △8,726)

40,924,000원

경정 13,230,000원

전통사찰 보존정비사업                260,000 400,000 △140,000 

 국             60,000   

 도             30,000   

 군            170,000   

402 민간자본이전                260,000 400,000 △140,000 

 국             60,000   

 도             30,000   

 군            170,000   

01 민간자본보조                260,000 400,000 △140,000 

 국             60,000   

 도             30,000   

 군            170,000   

본예산                260,000              400,000       △140,000 

 국             60,000                                      

 도             30,000                                      

 군            170,000                                      

  ○ 옴천사 요사채 보수정비
               140,000                                      

 국             60,000                                      

 도             30,000                                      

   140,000,000원 * 1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

 군             50,000                                      

  ○ 정수사 경내 인도교 설치
               100,000                                      

  ○ 옴천사 보존각 건립 전통사찰 보수비
                20,000                                      

   100,000,000원 * 1식

   20,000,000원 * 1식

익재 이제현 및 백사 이항복상 주변정비                 16,000 0 16,000 

 도             11,200   

 군              4,800   

402 민간자본이전                 16,000 0 16,000 

 도             11,200   

 군              4,800   

01 민간자본보조                 16,000 0 16,000 

 도             11,200   

 군              4,800   

본예산                 16,000                    0          16,000 

 도             11,200                                      

 군              4,800                                      

  ○ 익재 이제현 및 백사 이항복 상 주변정
     비(담장정비)                 16,000                                      

 도             11,200                                      

 군              4,800                                      

   16,000,000원 * 1식

도 지정무형문화재 공개행사 전승지원금                  1,520 0 1,520 

 도              1,140   

 군                380   

301 일반보상금                  1,520 0 1,520 

 도              1,140   

 군                380   

12 기타보상금                  1,520 0 1,520 

 도              1,140   

 군                380   

본예산                  1,520                    0           1,520 

 도              1,140                                      

 군                380                                      

  ○ 도 무형문화재 공개행사 전승지원금(청
     자장)                  1,520                                      

 도              1,140                                      

 군                380                                      

   1,520,000원 * 1식

강진영랑생가 초가이엉잇기사업                 31,614 31,714 △100 

 국             22,130   
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

 도              2,845   

 군              6,639   

401 시설비및부대비                 31,614 31,714 △100 

 국             22,130   

 도              2,845   

 군              6,639   

01 시설비                 31,614 31,714 △100 

 국             22,130   

 도              2,845   

 군              6,639   

본예산                 31,714               31,714               0 

 국             22,200                                      

 도                856                                      

 군              8,658                                      

  ○ 강진영랑생가 초가이엉잇기사업
                31,714                                      

 국             22,200                                      

 도                856                                      

 군              8,658                                      

추경1회 (               31,614) (             31,714) (         △100)

(국             22,130) (             22,200) (          △70)

(도              2,845) (                856) (         1,989)

(군              6,639) (              8,658) (       △2,019)

  ○ 강진영랑생가 초가이엉잇기사업
(               31,614) (             31,714) (         △100)

(국             22,130) (             22,200) (          △70)

(도              2,845) (                856) (         1,989)

(군              6,639) (              8,658) (       △2,019)

   31,714,000원 * 1식

   경정 31,614,000원

무위사극락전 아미타여래삼존벽화 주변정비                150,000 300,000 △150,000 

 국            105,000   

 도             13,500   

 군             31,500   

402 민간자본이전                150,000 300,000 △150,000 

 국            105,000   

 도             13,500   

 군             31,500   

01 민간자본보조                150,000 300,000 △150,000 

 국            105,000   

- 38 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

01 민간자본보조  도             13,500   

 군             31,500   

본예산                120,000              300,000       △180,000 

 국             84,000                                      

 도             10,800                                      

 군             25,200                                      

  ○ 무위사극락전 아미타여래삼존벽화 주변
     정비사업(나한전 단청)                120,000                                      

 국             84,000                                      

 도             10,800                                      

 군             25,200                                      

추경1회 (              150,000) (            120,000) (        30,000)

(국            105,000) (             84,000) (        21,000)

(도             13,500) (             10,800) (         2,700)

(군             31,500) (             25,200) (         6,300)

  ○ 무위사극락전 아미타여래삼존벽화 주변
     정비사업(나한전 단청) (              150,000) (            120,000) (        30,000)

(국            105,000) (             84,000) (        21,000)

(도             13,500) (             10,800) (         2,700)

(군             31,500) (             25,200) (         6,300)

   120,000,000원 * 1식

   경정 150,000,000원

영랑생가 보수정비                150,000 0 150,000 

 국            105,000   

 도             13,500   

 군             31,500   

401 시설비및부대비                150,000 0 150,000 

 국            105,000   

 도             13,500   

 군             31,500   

01 시설비                149,000 0 149,000 

 국            104,300   

 도             13,410   

 군             31,290   

본예산                149,000                    0         149,000 

 국            104,300                                      

 도             13,410                                      

 군             31,290                                      

  ○ 영랑생가 보수정비(문간채 정비)
               149,000                                      

 국            104,300                                      

   149,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

 도             13,410                                      

 군             31,290                                      

03 시설부대비                  1,000 0 1,000 

 국                700   

 도                 90   

 군                210   

본예산                  1,000                    0           1,000 

 국                700                                      

 도                 90                                      

 군                210                                      

  ○ 영랑생가 보수정비 추진                  1,000                                      

 국                700                                      

 도                 90                                      

 군                210                                      

1,000,000원

문화재 안전경비 인력배치사업                 78,800 58,000 20,800 

 국             47,280   

 도              9,545   

 군             21,975   

101 인건비                 78,800 58,000 20,800 

 국             47,280   

 도              9,545   

 군             21,975   

04 기간제근로자등보수                 78,800 58,000 20,800 

 국             47,280   

 도              9,545   

 군             21,975   

본예산                 86,460               58,000          28,460 

 국             51,876                                      

 도             10,375                                      

 군             24,209                                      

  ○ 문화재안전경비 배치사업 인부임
                86,460                                      

 국             51,876                                      

 도             10,375                                      

 군             24,209                                      

추경1회 (               78,800) (             86,460) (       △7,660)

(국             47,280) (             51,876) (       △4,596)

(도              9,545) (             10,375) (         △830)

   21,615,000원 * 4명
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

(군             21,975) (             24,209) (       △2,234)

  ○ 문화재안전경비 배치사업 인부임
(               78,800) (             86,460) (       △7,660)

(국             47,280) (             51,876) (       △4,596)

(도              9,545) (             10,375) (         △830)

(군             21,975) (             24,209) (       △2,234)

   경정 78,800,000원

천연기념물 치료보수사업                 32,286 32,286 0 

 국             22,600   

 도                872   

 군              8,814   

401 시설비및부대비                 32,286 32,286 0 

 국             22,600   

 도                872   

 군              8,814   

01 시설비                 32,286 32,286 0 

 국             22,600   

 도                872   

 군              8,814   

본예산                 32,286               32,286               0 

 국             22,600                                      

 도                872                                      

 군              8,814                                      

  ○ 강진 사당리 푸조나무 보호사업
                 3,000                                      

 국              2,100                                      

 도                 81                                      

 군                819                                      

  ○ 강진 삼인리 비자나무 보호사업
                 3,000                                      

 국              2,100                                      

 도                 81                                      

 군                819                                      

  ○ 강진 백련사 동백나무 숲 보호사업
                14,286                                      

 국             10,000                                      

 도                386                                      

 군              3,900                                      

  ○ 강진 까막섬 상록수립 보호사업
                 9,000                                      

 국              6,300                                      

   3,000,000원 * 1식

   3,000,000원 * 1식

   14,286,000원 * 1식

   9,000,000원 * 1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

 도                243                                      

 군              2,457                                      

  ○ 강진 성동리 은행나무 보호사업
                 3,000                                      

 국              2,100                                      

 도                 81                                      

 군                819                                      

   3,000,000원 * 1식

정수사대웅전주변정비                 85,000 0 85,000 

 도             59,500   

 군             25,500   

402 민간자본이전                 85,000 0 85,000 

 도             59,500   

 군             25,500   

01 민간자본보조                 85,000 0 85,000 

 도             59,500   

 군             25,500   

본예산                 85,000                    0          85,000 

 도             59,500                                      

 군             25,500                                      

  ○ 정수사대웅전 주변정비(석축정비)
                85,000                                      

 도             59,500                                      

 군             25,500                                      

   85,000,000원 * 1식

전라병영성지 재난방재시스템                 50,000 20,000 30,000 

 국             35,000   

 군             15,000   

401 시설비및부대비                 50,000 20,000 30,000 

 국             35,000   

 군             15,000   

01 시설비                 50,000 20,000 30,000 

 국             35,000   

 군             15,000   

본예산                 20,000               20,000               0 

 국             14,000                                      

 군              6,000                                      

  ○ 전라병영성 재난방지시스템 구축사업
                20,000                                      

 국             14,000                                      

 군              6,000                                      

   20,000,000원 * 1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

추경1회 (               50,000) (             20,000) (        30,000)

(국             35,000) (             14,000) (        21,000)

(군             15,000) (              6,000) (         9,000)

  ○ 전라병영성 재난방지시스템 구축사업
(               50,000) (             20,000) (        30,000)

(국             35,000) (             14,000) (        21,000)

(군             15,000) (              6,000) (         9,000)

   경정 50,000,000원

금곡사삼층석탐(설법전건립)                500,000 0 500,000 

 국            350,000   

 도             45,000   

 군            105,000   

402 민간자본이전                500,000 0 500,000 

 국            350,000   

 도             45,000   

 군            105,000   

01 민간자본보조                500,000 0 500,000 

 국            350,000   

 도             45,000   

 군            105,000   

본예산                500,000                    0         500,000 

 국            350,000                                      

 도             45,000                                      

 군            105,000                                      

  ○ 금곡사 삼층석탑 주변정비사업(설법전
     건립)                500,000                                      

 국            350,000                                      

 도             45,000                                      

 군            105,000                                      

   500,000,000원 * 1식

문화재공익근무요원인건비                  7,380 0 7,380 

 국              7,380   

301 일반보상금                  7,380 0 7,380 

 국              7,380   

09 공익근무요원보상금                  7,380 0 7,380 

 국              7,380   

본예산                  7,380                    0           7,380 

 국              7,380                                      

  ○ 문화재관리공익근무요원 인건비
                 7,380                                      

 국              7,380                                      

   3,690,000원 * 2명
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

옥련사목조여래좌상주변정비                120,000 0 120,000 

 도             84,000   

 군             36,000   

402 민간자본이전                120,000 0 120,000 

 도             84,000   

 군             36,000   

01 민간자본보조                120,000 0 120,000 

 도             84,000   

 군             36,000   

본예산                120,000                    0         120,000 

 도             84,000                                      

 군             36,000                                      

  ○ 옥련사 목조여래좌상 주변정비(석축 및
     배수로정비)                120,000                                      

 도             84,000                                      

 군             36,000                                      

   120,000,000원 * 1식

여택정보수정비                 60,000 0 60,000 

 도             42,000   

 군             18,000   

402 민간자본이전                 60,000 0 60,000 

 도             42,000   

 군             18,000   

01 민간자본보조                 60,000 0 60,000 

 도             42,000   

 군             18,000   

본예산                 60,000                    0          60,000 

 도             42,000                                      

 군             18,000                                      

  ○ 여택정 주변정비                 60,000                                      

 도             42,000                                      

 군             18,000                                      

60,000,000원 * 1식

방화관리용역지원 및 방재시설유지관리                 15,500 0 15,500 

 국             10,850   

 군              4,650   

307 민간이전                 15,500 0 15,500 

 국             10,850   

 군              4,650   

02 민간경상보조                 15,500 0 15,500 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

02 민간경상보조  국             10,850   

 군              4,650   

본예산                 15,500                    0          15,500 

 국             10,850                                      

 군              4,650                                      

  ○ 방화관리용역지원 및 방재시설유지관리
                15,500                                      

 국             10,850                                      

 군              4,650                                      

   15,500,000원 * 1식

백련사사적비 재난방지시스템                 15,000 0 15,000 

 국             10,500   

 군              4,500   

401 시설비및부대비                 15,000 0 15,000 

 국             10,500   

 군              4,500   

01 시설비                 15,000 0 15,000 

 국             10,500   

 군              4,500   

본예산                 15,000                    0          15,000 

 국             10,500                                      

 군              4,500                                      

  ○ 백련사사적비 재난방지시스템 구축사업
     사전설계                 15,000                                      

 국             10,500                                      

 군              4,500                                      

   15,000,000원 * 1식

강진 무위사 극락보전 보수정비                 25,000 0 25,000 

 국             12,500   

 도              3,750   

 군              8,750   

402 민간자본이전                 25,000 0 25,000 

 국             12,500   

 도              3,750   

 군              8,750   

01 민간자본보조                 25,000 0 25,000 

 국             12,500   

 도              3,750   

 군              8,750   

본예산                 25,000                    0          25,000 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

 국             12,500                                      

 도              3,750                                      

 군              8,750                                      

  ○ 강진 무위사 극락보전 보수정비사업(방
     충방부처리)                 25,000                                      

 국             12,500                                      

 도              3,750                                      

 군              8,750                                      

   25,000,000원 * 1식

무위사 선각대사탑비 보수정비                 55,000 0 55,000 

 국             38,500   

 도              4,950   

 군             11,550   

402 민간자본이전                 55,000 0 55,000 

 국             38,500   

 도              4,950   

 군             11,550   

01 민간자본보조                 55,000 0 55,000 

 국             38,500   

 도              4,950   

 군             11,550   

본예산                 55,000                    0          55,000 

 국             38,500                                      

 도              4,950                                      

 군             11,550                                      

  ○ 무위사 선각대사탑비 보수정비사업(정밀
     안전진단)                 55,000                                      

 국             38,500                                      

 도              4,950                                      

 군             11,550                                      

   55,000,000원 * 1식

월남사지 진각국사비 보수정비                315,000 0 315,000 

 국            220,500   

 도             28,350   

 군             66,150   

401 시설비및부대비                315,000 0 315,000 

 국            220,500   

 도             28,350   

 군             66,150   

01 시설비                313,110 0 313,110 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

01 시설비  국            219,177   

 도             28,180   

 군             65,753   

본예산                 15,000                    0          15,000 

 국             10,500                                      

 도              1,350                                      

 군              3,150                                      

  ○ 월남사지 진각국사비 보수정비(기록화사
     업)                 15,000                                      

 국             10,500                                      

 도              1,350                                      

 군              3,150                                      

추경1회 (              313,110) (             15,000) (       298,110)

(국            219,177) (             10,500) (       208,677)

(도             28,180) (              1,350) (        26,830)

(군             65,753) (              3,150) (        62,603)

  ○ 월남사지 진각국사비 주변정비사업(발굴
     ) (              298,110) (                  0) (       298,110)

(국            208,677) (                  0) (       208,677)

(도             26,830) (                  0) (        26,830)

(군             62,603) (                  0) (        62,603)

   15,000,000원 * 1식

   298,110,000원

03 시설부대비                  1,890 0 1,890 

 국              1,323   

 도                170   

 군                397   

추경1회 (                1,890) (                  0) (         1,890)

(국              1,323) (                  0) (         1,323)

(도                170) (                  0) (           170)

(군                397) (                  0) (           397)

  ○ 월남사지 진각국사비 주변정비사업(발굴
     ) (                1,890) (                  0) (         1,890)

(국              1,323) (                  0) (         1,323)

(도                170) (                  0) (           170)

(군                397) (                  0) (           397)

   1,890,000원

금곡사 삼층석탑 보수정비                 19,000 0 19,000 

 국             13,300   

 도              1,710   

 군              3,990   

401 시설비및부대비                 19,000 0 19,000 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

401 시설비및부대비  국             13,300   

 도              1,710   

 군              3,990   

01 시설비                 19,000 0 19,000 

 국             13,300   

 도              1,710   

 군              3,990   

본예산                 19,000                    0          19,000 

 국             13,300                                      

 도              1,710                                      

 군              3,990                                      

  ○ 금곡사 삼층석탑 보수정비(기록화사업)
                19,000                                      

 국             13,300                                      

 도              1,710                                      

 군              3,990                                      

   19,000,000원 * 1식

정약용유적 보수정비                100,000 0 100,000 

 국             70,000   

 도              9,000   

 군             21,000   

401 시설비및부대비                100,000 0 100,000 

 국             70,000   

 도              9,000   

 군             21,000   

01 시설비                 99,370 0 99,370 

 국             69,559   

 도              8,943   

 군             20,868   

본예산                 99,370                    0          99,370 

 국             69,559                                      

 도              8,943                                      

 군             20,868                                      

  ○ 정약용 유적 보수정비(초당 및 천일각
     번와 등)                 99,370                                      

 국             69,559                                      

 도              8,943                                      

 군             20,868                                      

   100,000,000원 * 99.37/100

03 시설부대비                    630 0 630 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

03 시설부대비  국                441   

 도                 57   

 군                132   

본예산                    630                    0             630 

 국                441                                      

 도                 57                                      

 군                132                                      

  ○ 정약용 유적 보수정비 추진
                   630                                      

 국                441                                      

 도                 57                                      

 군                132                                      

   100,000,000원 * 0.63/100

사당리 푸조나무 보호사업                  9,800 0 9,800 

 국              6,860   

 도                882   

 군              2,058   

401 시설비및부대비                  9,800 0 9,800 

 국              6,860   

 도                882   

 군              2,058   

01 시설비                  9,800 0 9,800 

 국              6,860   

 도                882   

 군              2,058   

본예산                  9,800                    0           9,800 

 국              6,860                                      

 도                882                                      

 군              2,058                                      

  ○ 사당리 푸조나무 보호사업(생육환경 개
     선)                  9,800                                      

 국              6,860                                      

 도                882                                      

 군              2,058                                      

   9,800,000원 * 1식

까막섬 상록수림 보호사업                 30,000 0 30,000 

 국             21,000   

 도              2,700   

 군              6,300   

401 시설비및부대비                 30,000 0 30,000 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

401 시설비및부대비  국             21,000   

 도              2,700   

 군              6,300   

01 시설비                 30,000 0 30,000 

 국             21,000   

 도              2,700   

 군              6,300   

본예산                 30,000                    0          30,000 

 국             21,000                                      

 도              2,700                                      

 군              6,300                                      

  ○ 까막섬 상록수림 보호사업(생육환경 개
     선 등)                 30,000                                      

 국             21,000                                      

 도              2,700                                      

 군              6,300                                      

   30,000,000원 * 1식

무위사극락전 보수정비                 60,000 0 60,000 

 국             42,000   

 도              5,400   

 군             12,600   

402 민간자본이전                 60,000 0 60,000 

 국             42,000   

 도              5,400   

 군             12,600   

01 민간자본보조                 60,000 0 60,000 

 국             42,000   

 도              5,400   

 군             12,600   

본예산                 60,000                    0          60,000 

 국             42,000                                      

 도              5,400                                      

 군             12,600                                      

  ○ 무위사극락전 보수정비사업(정밀안전진
     단)                 60,000                                      

 국             42,000                                      

 도              5,400                                      

 군             12,600                                      

   60,000,000원 * 1식

고려청자 요지 정비사업                500,000 0 500,000 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

 국            350,000   

 도             45,000   

 군            105,000   

401 시설비및부대비                500,000 0 500,000 

 국            350,000   

 도             45,000   

 군            105,000   

01 시설비                496,850 0 496,850 

 국            347,795   

 도             44,716   

 군            104,339   

본예산                496,850                    0         496,850 

 국            347,795                                      

 도             44,716                                      

 군            104,339                                      

  ○ 고려청자 요지 정비사업(발굴조사,지적
     측량)                496,850                                      

 국            347,795                                      

 도             44,716                                      

 군            104,339                                      

   500,000,000원 * 99.37/100

03 시설부대비                  3,150 0 3,150 

 국              2,205   

 도                284   

 군                661   

본예산                  3,150                    0           3,150 

 국              2,205                                      

 도                284                                      

 군                661                                      

  ○ 고려청자 요지 정비사업 추진
                 3,150                                      

 국              2,205                                      

 도                284                                      

 군                661                                      

   500,000,000원 * 0.63/100

강진향교 보수정비                 20,000 0 20,000 

 도             14,000   

 군              6,000   

402 민간자본이전                 20,000 0 20,000 

 도             14,000   
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

402 민간자본이전  군              6,000   

01 민간자본보조                 20,000 0 20,000 

 도             14,000   

 군              6,000   

본예산                 20,000                    0          20,000 

 도             14,000                                      

 군              6,000                                      

  ○ 강진향교 보수정비(내삼문보수)
                20,000                                      

 도             14,000                                      

 군              6,000                                      

   20,000,000원 * 1식

정수사 목조삼세불좌상 주변정비                290,000 0 290,000 

 도            203,000   

 군             87,000   

402 민간자본이전                290,000 0 290,000 

 도            203,000   

 군             87,000   

01 민간자본보조                290,000 0 290,000 

 도            203,000   

 군             87,000   

본예산                290,000                    0         290,000 

 도            203,000                                      

 군             87,000                                      

  ○ 정수사 목조삼세불좌상 주변정비(나한전
     해체보수)                290,000                                      

 도            203,000                                      

 군             87,000                                      

   290,000,000원 * 1식

무위사 삼층석탑 보수정비                 30,000 0 30,000 

 도             21,000   

 군              9,000   

402 민간자본이전                 30,000 0 30,000 

 도             21,000   

 군              9,000   

01 민간자본보조                 30,000 0 30,000 

 도             21,000   

 군              9,000   

본예산                 30,000                    0          30,000 

 도             21,000                                      
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

 군              9,000                                      

  ○ 무위사삼층석탑보수정비
                30,000                                      

 도             21,000                                      

 군              9,000                                      

   30,000,000원 *1식

해남윤씨 영모당 보수정비                 15,000 0 15,000 

 도             10,500   

 군              4,500   

402 민간자본이전                 15,000 0 15,000 

 도             10,500   

 군              4,500   

01 민간자본보조                 15,000 0 15,000 

 도             10,500   

 군              4,500   

본예산                 15,000                    0          15,000 

 도             10,500                                      

 군              4,500                                      

  ○ 해남윤씨 영모당 보수정비(마당정비)
                15,000                                      

 도             10,500                                      

 군              4,500                                      

   15,000,000원 * 1식

해남윤씨 추원당 보수정비                 20,000 0 20,000 

 도             14,000   

 군              6,000   

402 민간자본이전                 20,000 0 20,000 

 도             14,000   

 군              6,000   

01 민간자본보조                 20,000 0 20,000 

 도             14,000   

 군              6,000   

본예산                 20,000                    0          20,000 

 도             14,000                                      

 군              6,000                                      

  ○ 해남윤씨 추원당 보수정비(행랑채 보수)
                20,000                                      

 도             14,000                                      

 군              6,000                                      

   20,000,000원 * 1식

고성사 청동보살좌상 주변정비                100,000 0 100,000 

 도             70,000   
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

 군             30,000   

402 민간자본이전                100,000 0 100,000 

 도             70,000   

 군             30,000   

01 민간자본보조                100,000 0 100,000 

 도             70,000   

 군             30,000   

본예산                100,000                    0         100,000 

 도             70,000                                      

 군             30,000                                      

  ○ 고성사 청동보살좌상 주변정비(석축정비
     )                100,000                                      

 도             70,000                                      

 군             30,000                                      

   100,000,000원 * 1식

사문안석조상 보수정비                 20,000 0 20,000 

 도             14,000   

 군              6,000   

401 시설비및부대비                 20,000 0 20,000 

 도             14,000   

 군              6,000   

01 시설비                 20,000 0 20,000 

 도             14,000   

 군              6,000   

본예산                 20,000                    0          20,000 

 도             14,000                                      

 군              6,000                                      

  ○ 사문안석조상 보수정비(보존처리)
                20,000                                      

 도             14,000                                      

 군              6,000                                      

   20,000,000원 * 1식

염걸장군묘소 보수정비                 12,000 0 12,000 

 도              8,400   

 군              3,600   

402 민간자본이전                 12,000 0 12,000 

 도              8,400   

 군              3,600   

01 민간자본보조                 12,000 0 12,000 

 도              8,400   
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

01 민간자본보조  군              3,600   

본예산                 12,000                    0          12,000 

 도              8,400                                      

 군              3,600                                      

  ○ 염걸장군묘소 보수정비(보호시설)
                12,000                                      

 도              8,400                                      

 군              3,600                                      

   12,000,000원 * 1식

비지정문화재 보존                 24,690 490 24,200 

향토문화유산 정비                 24,690 490 24,200 

201 일반운영비                    490 490 0 

01 사무관리비                    490 490 0 

본예산                    490                  490               0 

  ○ 운영수당                    490                                      

    ― 향토문화유산 심의위원회 참석위원 수
       당                    490                                         70,000원 * 7명

301 일반보상금                      0 0 0 

12 기타보상금                      0 0 0 

본예산                      0                    0               0 

  ○ 향토무형문화유산 전승지원 보전금                      0                                      

307 민간이전                  4,200 0 4,200 

02 민간경상보조                  4,200 0 4,200 

본예산                  4,200                    0           4,200 

  ○ 향토무형문화유산 작품전시회
                 1,200                                      

  ○ 향토무형문화유산 공개행사
                 3,000                                      

   1,200,000 * 1회

   3,000,000원 * 1회

402 민간자본이전                 20,000 0 20,000 

01 민간자본보조                 20,000 0 20,000 

본예산                 20,000                    0          20,000 

  ○ 향토문화유산 작업장 보수
                20,000                                         20,000,000원 * 1식

축제 육성(문화및관광/문화예술)              2,240,875 1,479,677 761,198 

 국            800,000   

 군          1,440,875   

다양한 축제 운영              2,240,875 1,479,677 761,198 

 국            800,000   

 군          1,440,875   

강진청자축제              2,000,000 1,230,000 770,000 
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 축제 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 다양한 축제 운영 (단위:천원)

 국            800,000   

 군          1,200,000   

307 민간이전              2,000,000 1,230,000 770,000 

 국            800,000   

 군          1,200,000   

04 민간행사보조              2,000,000 1,230,000 770,000 

 국            800,000   

 군          1,200,000   

본예산              2,000,000            1,230,000         770,000 

 국            800,000                                      

 군          1,200,000                                      

  ○ 제40회 강진청자축제 및 탐진은어축제
             2,000,000                                      

 국            800,000                                      

 군          1,200,000                                      

   2,000,000,000원 * 1식

타 축제 벤치마킹 및 향토축제 홍보·지원                204,875 249,677 △44,802 

101 인건비                 13,325 12,077 1,248 

04 기간제근로자등보수                 13,325 12,077 1,248 

본예산                 13,325               12,077           1,248 

  ○ 향토축제 홍보 및 지원                 13,325                                      

    ― 기 본 급                 10,602                                      

    ― 주휴수당                  2,113                                      

    ― 연차수당                    610                                      

40,620원 * 1명 * 261일

40,620원 * 1명 *  52일

40,620원 * 1명 *  15일

201 일반운영비                 21,400 19,100 2,300 

01 사무관리비                 13,900 11,600 2,300 

본예산                 14,600               11,600           3,000 

  ○ 일반수용비                 14,000                                      

    ― 향토축제 지원 홍보물 제작
                 3,000                                      

    ― 축제박람회 홍보부스 제작
                 8,000                                      

    ― 자매결연단체 행사참여(광주충장축제)
                 3,000                                      

  ○ 급 량 비                    600                                      

    ― 향토축제 홍보 및 추진
                   600                                      

추경1회 (               13,900) (             14,600) (         △700)

  ○ 일반수용비 (               13,300) (             14,000) (         △700)

    ― 축제박람회 홍보부스 제작(예산절감)
(                7,300) (              8,000) (         △700)

   1,000,000원 * 1종 * 3회

   8,000,000원 *  1식

   3,000,000원 * 1식

   5,000원 * 4명 * 30일

   경정 7,300,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 축제 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 다양한 축제 운영 (단위:천원)

02 공공운영비                  7,500 7,500 0 

본예산                  7,500                7,500               0 

  ○ 공공요금 및 제세                  7,500                                      

    ― 향토축제 홍보물 발송 우편료
                 7,500                                         1,000원 * 1,500부 * 5회

202 여비                  3,150 3,500 △350 

01 국내여비                  3,150 3,500 △350 

본예산                  3,500                3,500               0 

  ○ 타축제장 벤치마킹
                 1,500                                      

  ○ 축제관련 현안업무 추진
                 1,000                                      

  ○ 축제박람회 참석                  1,000                                      

추경1회 (                3,150) (              3,500) (         △350)

  ○ 타축제장 벤치마킹(예산절감)
(                1,150) (              1,500) (         △350)

   100,000원 * 3명 * 5일

   100,000 *2 명 * 5일

100,000원 * 2명 * 5일

   경정 1,150,000원

207 연구개발비                 10,000 15,000 △5,000 

01 연구용역비                 10,000 15,000 △5,000 

본예산                 10,000               15,000         △5,000 

  ○ 제40회 강진청자축제 평가용역
                10,000                                         10,000,000원 * 1식

307 민간이전                157,000 190,000 △33,000 

04 민간행사보조                147,000 180,000 △33,000 

본예산                147,000              180,000        △33,000 

  ○ 제7회 영랑문학제                 50,000                                      

  ○ 제12회 다산제                 35,000                                      

  ○ 제5회 마량미항축제                 35,000                                      

  ○ 제15회 전라병영성축제
                25,000                                      

  ○ 제9회 강진만풍어제                  2,000                                      

50,000,000원 * 1회

35,000,000원 * 1회

35,000,000원 * 1회

   25,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 1회

05 민간위탁금                 10,000 10,000 0 

본예산                 10,000               10,000               0 

  ○ 청자촌 유휴지 주변 꽃밭 조성
                10,000                                         10,000,000원 * 1식

방송프로그램 유치                 36,000 0 36,000 

201 일반운영비                 36,000 0 36,000 

03 행사운영비                 36,000 0 36,000 

본예산                 40,000                    0          40,000 

  ○ 청자축제 연계방송 프로그램 운영(MBC,
     KBS, SBS)                 40,000                                         40,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 축제 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 다양한 축제 운영 (단위:천원)

추경1회 (               36,000) (             40,000) (       △4,000)

  ○ 청자축제 연계방송 프로그램 운영(MBC,
     KBS, SBS)(예산절감) (               36,000) (             40,000) (       △4,000)   경정 36,000,000원

재무활동(문화관광과)(문화및관광/문화예술)                 40,000 40,000 0 

내부거래지출                 40,000 40,000 0 

기금 전출금                 40,000 40,000 0 

702 기금전출금                 40,000 40,000 0 

01 기금전출금                 40,000 40,000 0 

본예산                 40,000               40,000               0 

  ○ 문화예술진흥기금 군 출연금
                40,000                                         40,000,000원

행정운영경비(문화관광과)(기타/기타)                 42,791 31,043 11,748 

기본경비(문화관광과)                 42,791 31,043 11,748 

기본경비(관광진흥)                 23,895 20,387 3,508 

201 일반운영비                 13,494 13,867 △373 

01 사무관리비                 13,494 13,867 △373 

본예산                 13,867               13,867               0 

  ○ 일반수용비                  7,467                                      

    ― 부서운영 총액계상                  7,467                                      

  ○ 급 량 비                  6,400                                      

    ― 부서운영 총액계상                  6,400                                      

추경1회 (               13,494) (             13,867) (         △373)

  ○ 일반수용비(절감액) (                7,094) (              7,467) (         △373)

    ― 부서운영 총액계상 (                7,094) (              7,467) (         △373)

7,467,000원

6,400,000원

경정 7,094,000원

202 여비                 10,401 6,520 3,881 

01 국내여비                 10,401 6,520 3,881 

본예산                  6,520                6,520               0 

  ○ 부서운영 총액계상                  6,520                                      

추경1회 (               10,401) (              6,520) (         3,881)

  ○ 부서운영 총액계상 (                3,881) (                  0) (         3,881)

    ― 중앙부처 및 도 예산협의
(                3,881) (                  0) (         3,881)

6,520,000원

   92,400원 * 2명 * 3회 * 7월

기본경비(문화예술)                  4,416 0 4,416 

201 일반운영비                  2,016 0 2,016 

01 사무관리비                  2,016 0 2,016 

추경1회 (                2,016) (                  0) (         2,016)

  ○ 급 량 비 (                2,016) (                  0) (         2,016)

    ― 부서운영 총액계상 (                2,016) (                  0) (         2,016)2,016,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)(기타/기타)
단위: 기본경비(문화관광과) (단위:천원)

202 여비                  2,400 0 2,400 

01 국내여비                  2,400 0 2,400 

추경1회 (                2,400) (                  0) (         2,400)

  ○ 부서운영 총액계상 (                2,400) (                  0) (         2,400)2,400,000원

기본경비(축제팀)                 10,064 10,656 △592 

201 일반운영비                  6,401 6,586 △185 

01 사무관리비                  6,401 6,586 △185 

본예산                  6,586                6,586               0 

  ○ 일반수용비                  3,696                                      

    ― 부서운영 총액계상                  3,696                                      

  ○ 급 량 비                  2,890                                      

    ― 부서운영 총액계상                  2,890                                      

추경1회 (                6,401) (              6,586) (         △185)

  ○ 일반수용비 (                3,511) (              3,696) (         △185)

    ― 부서운영 총액계상(예산절감)
(                3,511) (              3,696) (         △185)

3,696,000원

2,890,000원

   경정 3,511,000원

202 여비                  3,663 4,070 △407 

01 국내여비                  3,663 4,070 △407 

본예산                  4,070                4,070               0 

  ○ 부서운영 총액계상                  4,070                                      

추경1회 (                3,663) (              4,070) (         △407)

  ○ 부서운영 총액계상(예산절감)
(                3,663) (              4,070) (         △407)

4,070,000원

   경정 3,663,000원

기본경비(관광개발)                  4,416 0 4,416 

201 일반운영비                  2,016 0 2,016 

01 사무관리비                  2,016 0 2,016 

추경1회 (                2,016) (                  0) (         2,016)

  ○ 급 량 비 (                2,016) (                  0) (         2,016)

    ― 부서운영 총액계상 (                2,016) (                  0) (         2,016)2,016,000원

202 여비                  2,400 0 2,400 

01 국내여비                  2,400 0 2,400 

추경1회 (                2,400) (                  0) (         2,400)

  ○ 부서운영 총액계상 (                2,400) (                  0) (         2,400)2,400,000원
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